GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.06.06.03 - DL

A Secretaria de Obras e Meio Ambiente, no uso de suas atribuições legais, devidamente
cumpridas às formalidades previstas no artigo 72, VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021,
considerando o que consta do presente processo administrativo, vem autorizar a
contratação direta em favor da Proponente: MOTA GARCIA COMERCIO E SERVIÇOS
LIDA - CNPJ N° 10.967.699/0001-17, com o valor global de R$ 19.530,00
(dezenove mil quinhentos e trinta reais), fundamentada no  Art.  75, Inciso II, da lei
n° 14.133, de 1° de Abril de 2021, objetivando a CONTRATAÇÃO PARA
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NAS MÁQUINAS:
MOTONIVELADORA  PATROL,  PIPA E ENCHEDEIRA. PERTENCENTES À FROTA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MEIO AMBIENTE. Prazo de vigência: 31
de 	dezembro 	de 	2024. 	DOTAÇÃO 	ORÇAMENTARIA:
1500000000.09.01.15.122.0012.2.073.3.3.90.39.00/3.3.90.39.19.

Palmácia/CE, 06 de junho de 2024.

OS E WILSONDE MATOS FEl OSA
SECRETARIO DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMÁCIA/CE - CEP. 62780-000.
CNPJ N2 07.711.666/0001-05 - CGF N 06.920.202-8

	Page 1